12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 de setembro 
de 1989, regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 
de outubro de 2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 4.786 (quatro mil, setecentos e oitenta 
e seis) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico � PasseCard, distribuídos para 128 (cento e vinte e oito) beneficiários, no 
valor de R$ 10.529,20 (dez mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos) e 1.042 (um mil e quarenta e dois) Créditos 
para Vale-Transporte Eletrônico � Metropolitano, distribuídos para 27 (vinte e sete) beneficiários, no valor de R$ 3.862,10 
(três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos), sendo 138 (cento e trinta e oito) Tipo E; 490 (quatrocentos e